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W rurach wyładowawczych, w których
między elektrodami odbywa się wyładowa¬
nie samodzielne w! atmosferze -gazowej,
trudno zapoczątkować wyładowanie bez o-
sobnych urządzeń pomocniczych, umożli¬
wiających przyłączenie rury bezpośrednio
do isieci o ziwykłem napięciu.

Wiadomo, że zapoczątkowanie wyłado¬
wania można ulłajtwić przcz wlłaściwy dobór
budowy lub niaterjału katody.

Proponowano także idodawać do gazu
w lampie jarzącej małą ilość nieszlachet¬
nych gazóW liifa pary, lecz czyniono to wy¬
łącznie w tyim celu, ażeby przeciwdziałać
rozpylaniu się katody, a przez to powięk¬
szyć trwałość lampy. Cel ten można osią¬
gnąć zapomocą różnych mieszanin gazo¬
wych bez obniżenia napięcia zapałowego.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
wykryto warunki, którym winna odpowia/-
dać mieszanina gazu, ażeby rura zapalała
się z Wszelką pewnością przy izwykłeim na¬
pięciu tsieci.

Wynalazek dotyczy wobec itego rury
wyładowawczej, w której iprzez dobór na¬
pełnienia gazowego zmniejsza się napijcie
pnzebijające. W tym celu do gazu, napeł¬
niającego rurkę, dodaje isiilę małej ilości in¬
nego gazu, którego napięcie jonizacyjne
jest niższe, niż napięcie, przy którem nastę¬
puje pierwsze nieelastyczne uderzenie e-
lektronów w pierwszym gazie.

Stwierdzono, że przez zastosowanie na¬
pełnienia gaizowego, odpowiadaijąciejgo po¬
wyższym warunkom, można już przy zwy¬
kłem napięciu isiecii zapewnić zapalanie się



rurek wyladowawrczych wszelkiego rodzaju
niezależkiie od kształtu lu|b jakości elek¬
trod. Prawdopodobnie gdyby do napełnie¬
nia rury uiżyito samego gazu dodatkowego
w stanie czystymi, wszystkie elektrony stra¬
ciłyby swoją enengjjię na uderzenia niieela-
stycznei przed osiągnięciem napięcia , joniza¬
cyjnego, wskutek czego wyładowanie wte¬
dy nie powstaje.

Jeżeli natomiast gaz (tein znajduje się
w małej ilości wj gazie 'o znacz'niie wyższem
nap&ęciu rezonansowemi, wifcdly duża część
elektronów nie ma sposobnośici do utraty
swej energji iprzez nieelalstyczttie uderzenia
eflektronó'w, zanim osiągniŁe napięcie joni¬
zacyjne gazu dodatkowego, i może wywo¬
łać wyładowanie. Tak np. w rurze wyłado-
wawczej, w której -odległość między elek¬
trodami- wynosi około 5 om, a ciśnienie ga¬
zu 1 om, nie powstaje wyładowainie przy
220 yV anil w neonie, ani w argonie, Jeżieli
natomiaslt rura jest napełniona mieszaniną
neonu i 0,5 — 5% argonu, wtenczas wyła¬
dowanie przy powyższlem napięciu odbywa

To samo osiąga się (także pnzy innym
(procentowym istosunku mieszaniny) w na-
fpełnieniiach gazowych, składających się z

helu z małym dodatkiem argonu lufb kryp-
Itonu, lub w argonie z dodatkiem kryptonu
lub rtęci. Wynalazek można zastosować w
tubach wyładowawczych z napełnieniem
gazowem do różnych celów, a więc np„ za-
tównlo do rur1 wyładowawczych lamp ga¬
zowych lu(b jarząłcych, jak i do rur wyłado¬
wawczych prostowników:, wzmacniaczy i
tym podobnych przyrządów,

Z as t >r ze ż e n i a patent o w e.

1, Rura wyła dowawaz a z napełnieniem
gazowem, znamienna tern,, że napełnienie
gazowe składa się z pewnego gazu, zmie¬
szanego z małą ilością drugiego gazu, któ¬
rego napięcie jonizacyjne jiest niższe, niż
napięcie,, przy którem następuje pierwsze
nieellaistyazne uderzenie w pierwszym gadzie.

2. Ruta wyfładowawcza według zasitrz.
1, znamienna tern, że napełnienie gazlowe
składa się z neonu z dodalniem 0,5 —> 5%
argonu.
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rzecznik patentowy.
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